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c. ECHANGES EXTERIEU RS

10 COMMERCE EXTERIEUR

Indices du commerce exlérieur du Maroc

- a) Indices du volume

1

1 1

i Année 1 Année
GROUPES DE PRODUITSGROUPES DE PRODUITS

r------------ -----

!

1

1953 1954 i 1956 1

; 1

1 1

1 -----------1--- ,---
1 1

1957

1957

4' tr.

IMPORTATION

Base 100 en 1949

Energie ............... .. 192 177 1 190

Mot. prem. Demi-produits 113 118 126

Moyens d'équipement 80 79 71

PrOduits de consommation ..

74

87

107

79

93

69

83

78

108

102

Base 100 en 1955

89

82

l'alimentation 1

1

Ensemble

humaine

produits

Produits pour

Tou.i

1

Motières premières, demi-pro-!

duits 1

1

1

1

Produits finis i

I-:T 89

de France ·····1 84 1 77

de 1étranger .. 1 86 1

._--~---

150

105

233l'étranger

France .....

pour l'alimentation

humaine 151 1 152 191

···············I-~~i~-~~
1

140 i 139

118 1 109
1

186 1 200
-------- -----------

Ensemble

Tous
\ de

produits ( de

--------------

PrOduits d'origine agricole:

,) pour l·alime.1tation Produits pour l'alimentatian

humaine 117 122 152 humaine .............. 94 77

Matières premières, demi-pra-

autres .......... 182 191 177 duits . . . . . . . . . . . . . . . . 98 112

Autres produits 172 171 194. . . . . . . . . . .
------

Ensemble 141 145 168 Ensemble 95 97 86 89

Tous
vers la France •. 127 120 153 Taus vers la France 103 91 76 82

Produits vers l'étranger 147 166 178 produits vers l'étranger 91 99 84 93
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b) Indice des valeurs mo','''nnes

GROUPES DE PRODUITS

r­
I
1 1953

1

1954 1955

1957

Année Année
GROUPES DE PRODUITS

1956 1957
3e trim. 4(' trim

IMPORTATION

1

1--
Ensemble ...••. 106

Produits finis

Produits pour l'alimentation
humain::: .....•..•...••

Base 100 en 1955

106105

100

101

105

105

110

104

101

premières, demi-pro-Matières
duits

Bas" 100 en 1955

Energie ................. 131 129 129

Mat. prem., demi-produits 127 119 1 120

Moyens d 'équ:pement . . . . . . 165 163 166

Produits de consommation:

pou r l'alimentation
humaine ........ 100 93 88

p outres . . . . . . . . . . 110 115 110

Ensemble ...... 119 117 112

Tous de France ... . 134 137 133 Tous de France '" . 112 110 113 108

produits de l'étranger .. 110 105 103 produits de l'étranger .. 105 102 101 104
~- - ----- -- ---------_ .. _--------------,-_.__ .- -

~ --- ~-----_.- ----'._-"
----- ----------

EXPORTATION

Produits d'origine agricole: Produits pour l'alimentation
humaine .............. 111 104

pou r l'alimentation
Matières premières, demi-pro-

humaine ....... . 108 115 110 duits ................. 107 106

autres .......... 148 146 162

Autres produits ..... 137 144 141
-------- ~--_._-- ---

Ensemble 124 130 127 Ensemble o ••••• 109 103 103 108

Tous

produits

vers la France . .

vers l'étranger.

132

118

134

125

128

124

Tous

produits

vers la France .•

vers l'étranger.

116

102

109

99

112

101

120

102

Source. - Indices calculés par le service central des statistiques d'l. Maroc.




