

## C. -- ECHANGES EXTERIEURS

### 1° COMMERCE EXTERIEUR

#### Indices du commerce extérieur du Maroc

##### a) Indices du volume

GROUPES DE PRODUITS	1953	1954		GROUPES DE PRODUITS	Année 1956	Année 1957	1957							
							3 <sup>e</sup> tr.	4 <sup>e</sup> tr.						
IMPORTATION														
Base 100 en 1949														
Energie .....	192	177	190	Produits pour l'alimentation humaine .....	95	108								
Mat. prem. Demi-produits ..	113	118	126	Matières premières, demi-produits .....	89	83								
Moyens d'équipement .....	80	79	71	Produits finis .....	82	78								
Produits de consommation ..				Ensemble .....	87	89	79	87						
> pour l'alimentation humaine .....	151	152	191	Tous { de France .....	84	77	69	74						
> .....	194	189	193	Produits de l'étranger ..	86	102	93	107						
Ensemble .....	140	139	150											
Tous { de France .....	118	109	105											
Produits { de l'étranger ..	186	200	233											
Base 100 en 1955														
Produits d'origine agricole :				Produits pour l'alimentation humaine .....	94	77								
> pour l'alimentation humaine .....	117	122	152	Matières premières, demi-produits .....	98	112								
> autres .....	182	191	177	Ensemble .....	95	97	86	89						
Autres produits .....	172	171	194	Tous { vers la France ..	103	91	76	82						
Ensemble .....	141	145	168	Produits { vers l'étranger ..	91	99	84	93						
Tous { vers la France ..	127	120	153											
Produits { vers l'étranger ..	147	166	178											

## b) Indice des valeurs moyennes

GROUPES DE PRODUITS	1953	1954	1955	GROUPES DE PRODUITS	Année 1956	Année 1957	1957	
							3 <sup>e</sup> trim.	4 <sup>e</sup> trim.
<b>IMPORTATION</b>								
Energie .....	131	129	129	Produits pour l'alimentation humaine .....	101	105		
Mat. prem., demi-produits ..	127	119	120	Matières premières, demi-produits .....	104	101		
Moyens d'équipement .....	165	163	166	Produits finis .....	110	100		
Produits de consommation :								
» pour l'alimentation humaine .....	100	93	88					
« autres .....	110	115	110					
<b>Ensemble .....</b>	<b>119</b>	<b>117</b>	<b>112</b>	<b>Ensemble .....</b>	<b>106</b>	<b>105</b>	<b>105</b>	<b>106</b>
Tous produits { de France ....	134	137	133	Tous produits { de France ....	112	110	113	108
de l'étranger..	110	105	103	de l'étranger..	105	102	101	104
<b>EXPORTATION</b>								
Produits d'origine agricole :				Produits pour l'alimentation humaine .....	111	104		
» pour l'alimentation humaine .....	108	115	110	Matières premières, demi-produits .....	107	106		
« autres .....	148	146	162					
Autres produits .....	137	144	141	<b>Ensemble .....</b>	<b>109</b>	<b>103</b>	<b>103</b>	<b>108</b>
<b>Ensemble .....</b>	<b>124</b>	<b>130</b>	<b>127</b>					
Tous produits { vers la France..	132	134	128	Tous produits { vers la France..	116	109	112	120
vers l'étranger..	118	125	124	vers l'étranger..	102	99	101	102

Source. — Indices calculés par le service central des statistiques du Maroc.